平成２２年７月９日

各 位

会 社 名  大    成    株    式   会   社

代 表 者  代表取締役社長  加 藤 憲 司

（コード番号 4649 名証２部）

所 在 地  名古屋市中区栄３丁目３１番１２号

問合せ先   取締役常務執行役員管理本部長

                森  勝 美

（ＴＥＬ  ０５２－２５１－６６１１）

株式会社徳永興業の株式の追加取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成２２年７月９日開催の取締役会において、株式会社徳永興業（本社：名

古屋市東区／代表取締役：徳永元二）の株式 4,305 株（90.8％）を追加取得し、１００％

保有の完全子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．株式取得の理由

  株式会社徳永興業は、昭和４５年８月の設立以来、清掃業務において、機動力のある

業務運営を特徴とする名古屋地区における主要な外注委託先として強い協力関係を維持

してまいりました。

  同社を子会社化した後には、委託業務を同社に集中化し当社の直接の管理体制のもと

で、一層の業務効率の向上と同社の機動力を生かした事業の展開を図ることにより、収

益の拡大を目指すものであります。

２．株式取得の会社の概要

 （1）商       号    株式会社徳永興業

 （2）代   表   者    代表取締役 徳永元二

 （3）本社所在地     名古屋市東区矢田南二丁目８番１２号

 （4）設立年月日     昭和４５年８月１４日

 （5）主な事業内容    ビルの清掃管理

 （6）決算期       ２月２８日

 （7）資本の額      52,000,000 円

 （8）従業員数            ６０名

(9）発行済株式総数   4,740 株

(10) 株主構成      徳永元二ほか３名（90.8％）

             大成株式会社（9.2％）

(11) 当社との関係    当社は同社の株式 435 株（所有割合 9.2％）を保有しておりま

す。当社ビルメンテナンス事業において、従来から名古屋地

区における清掃業務の主要外注委託先であります。なお人的

関係はありません。

(12) 直近事業年度における業績の動向 （単位：千円）

（平成 21 年 8月期） （平成 20 年 8月期） （平成 19 年 8月期）

売 上 高    333,299            393,709           399,248

売上総利益     54,817             60,736            42,669

営業利益         ▲1,424              6,736            13,190

経常利益          2,241             10,781       11,389

当期純利益     2,136              9,563             11,404

総 資 産       174,377           186,732           182,511

純 資 産        89,565             87,492             77,865

３．株式取得の相手先の概要

（1）氏  名     徳永元二（株式会社徳永興業代表取締役）、その他３名の株主

（2）当社との関係   人的関係及び取引関係はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数     ４３５株（所有割合 9.2％）

（2）取得株式数        ４,３０５株（取得額４４百万円）

（3）異動後の所有株式数    ４,７４０株（所有割合 100.0％）

５．日程

 平成２２年７月 ９日   株式取得による子会社化に関する取締役会決議

平成２２年７月１２日   株式譲渡契約締結

 平成２２年７月１４日   株式取得

６．今後の業績に与える影響

  同社は当社との取引シェアが大きいため、連結相殺により、当社連結業績に与える

影響は軽微であります。

                                  以 上